
RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

Trata-se de resposta ao pedido de esclarecimento referente ao Edital de Pregão Eletrônico N°07/2025, que tem por objeto a Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de vigilância desarmada, destinados ao CAPS AD II de São Leopoldo.

Os questionamentos suscitados pelo PETICIONANTE e as correspondentes respostas são as seguintes:

Questionamento 1 – Qual empresa está prestando o serviço atualmente?

Resposta: Conforme publicado na Resposta ao Pedido de Esclarecimento n°1, atualmente não há empresa prestando o serviço.

Questionamento 2 – A repactuação será concedida a empresa contratada, anualmente, assim que ocorrer a homologação de uma nova CCT?

Resposta: A repactuação será concedida assim que ocorrer a homologação de uma nova CCT.

São Leopoldo, 04 de agosto de 2025

Rafael Maciel Fernandes

Pregoeiro